
COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    51  in  data  28/06/2012

OGGETTO:
TEMPO  PROLUNGATO  MESI  DI  ESTIVI  PER SCUOLA 

DELL’INFANZIA E SCUOLA DELL’OBBLIGO. ANNO 2012

L’anno  duemiladodici, addì  ventotto, del mese di  giugno, alle ore  11 e minuti 
00,   nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente assente

Mauro CABIATI  SINDACO   X
Renata AVONTO  VICE SINDACO   X
Marcello COPPI  ASSESSORE   X
Angelo MILANI  ASSESSORE   X
Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE   X

Totale   4   1

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Mauro  CABIATI   nella  sua qualità  di  SINDACO assume la  Presidenza e, 
riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’argomento in oggetto.



Il Sindaco relaziona:

Come ogni anno si è  provveduto a richiedere all’Istituto Comprensivo “F. Negri ” 
di Casale M.to l’organizzazione, in collaborazione con l’Amministrazione 
comunale, del tempo prolungato per la Scuola dell’Infanzia  nel periodo dal 
02.07.2012 al 31.07.2012    e dall’ 03.09.2012 al 07.09.2012 per gli alunni della 
scuola dell’obbligo  per il periodo dal 17.07.2012. al 31.07.2012 e dal 03.09.2012 
al 07.09.2012 ;

Il tempo prolungato  verrà svolto con le seguenti modalità:
SCUOLA  DELL’INFANZIA
Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle  ore 16,30; a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30; 

Quota d’iscrizione € 60,00 per tutto il periodo da versarsi a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che si sta concludendo e precisamente: blocchetto 10 pasti € 25,00 – non 
residenti €. 35,00.

SCUOLA DELL’OBBLIGO
  Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00  alle ore 16,30;  a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30 ;

Quota d’iscrizione € 60,00  per tutto il periodo da versarsi a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto  : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che si sta concludendo e precisamente: blocchetto 10 pasti € 30,00 – non 
residenti €. 50,00.

L’Istituto  Comprensivo  “F.  Negri  ”  di  Casale  M.to  ha  comunicato   la  propria 
disponibilità al prolungamento  dell’attività educativo didattiche  per gli alunni 
della  scuola dell’infanzia  e della  scuola dell’obbligo di  Villanova per i  periodi  
sopra   evidenziati  garantendo  le  pulizie  ed  il  personale  confidando  in  un 
finanziamento di €.2.800,00 come da nota prot. N° 1897 del 26/06/2012 allegata 
alla presente deliberazione sì da costituirne parte integrante e sostanziale;

 Il Progetto  prevede diverse attività di laboratori, sportive e di giocoleria che 
verranno specificatamente disciplinate con successivo provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco

Visto il progetto  relativo al prolungamento  dell’attività educativo didattiche  per 
gli alunni della scuola dell’infanzia  e della scuola dell’obbligo di Villanova per il 
mese di Luglio / Settembre 2012 predisposto, su richiesta dell’Amministrazione 
comunale, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo “F. Negri ” di Casale M.to,  

Viste le modalità organizzative  espressamente richiamate nella premessa;



Ritenuto di  partecipare  all’organizzazione  del  servizio  con un contributo di 
€.2.800,00  da corrispondere direttamente all’Istituto comprensivo  e finalizzato 
all’organizzazione  delle attività  succitate;

Visto  il  Regolamento  comunale  per  la  concessione  dei  finanziamenti  e  dei 
contributi ad enti pubblici e privati;

Visti  i  pareri  favorevoli  sulla  regolarità  amministrativa  e  sulla  copertura  della 
spesa  espressi  dal  Segretario  Comunale  e  dal  Responsabile  del  servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 151 del D.Lgs 267/2000.

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

Di  approvare il progetto elaborato in collaborazione con l’Istituto Comprensivo 
“F.  Negri  ”  di  Casale  M.to,   relativo  al  prolungamento   dell’attività  educativo 
didattiche  per gli alunni della scuola dell’infanzia  e dell’obbligo di Villanova per 
il mese di Luglio e Settembre 2012;

Di dare atto che  il prolungamento dell’attività scolastica  avviene con  le seguenti 
modalità:
SCUOLA  DELL’INFANZIA
Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle  ore 16,30; a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30;

Quota d’iscrizione € 60,00 per tutto il  periodo da versarsi  a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che  si  sta  concludendo  e  precisamente:  blocchetto  10  pasti  €  25,00  –  non 
residenti €. 35,00.

SCUOLA DELL’OBBLIGO
  Dal Lunedì al venerdì dalle ore 8,00  alle ore 16,30;  a richiesta è previsto servizio 
di pre-scuola dalle ore 7,30;

Quota d’iscrizione € 60,00  per tutto il periodo da versarsi a prescindere dalla 
frequenza. Per i non residenti la quota fissa è di €. 100,00.

Costo pasto  : verranno applicate le stesse tariffe e modalità dell’anno scolastico 
che  si  sta  concludendo  e  precisamente:  blocchetto  10  pasti  €  30,00  –  non 
residenti €. 50,00.

Di  concedere  all’Istituto  comprensivo   un contributo  di  €  2.800,00 finalizzato 
all’organizzazione  delle attività  dei laboratori;

Di imputare la spesa di € 2.800,00  all’intervento  1060305 cap. 620/2012.

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario   alla riscossione delle quote 
fisse e del costo del pasto.  E di liquidare il contributo di € 2.800,00  all’Istituto 
comprensivo  e finalizzato  all’organizzazione  delle attività.



Di autorizzare il segretario comunale a disciplinare con specifico provvedimento 
le attività di laboratorio impegnandone la relativa spesa utilizzando prestazioni di 
lavoro accessorio occasionale con retribuzione utilizzando voucher di cui all’art. 
70 del D.Lgs 276/2003 ed s.m.i. di cui alla deliberazione GC n° 44 del 07/06/2010 
esecutiva ai sensi di legge; strumento già utilizzato per i centri estivi anno 2010 e 
2011.

Di dichiarare a voti unanimi favorevoli le presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.





LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
( Mauro CABIATI )

____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________
_________________________________________________________________________________

PARERI
 I  sottoscritti,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente,  meglio  indicata  nella  parte  narrativa  del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

 In ordine alla regolarità tecnico-contabile
e attestazione della copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( RAG. ORNELLA GARBARINO )

____________________

_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io  sottoscritto  Segretario  Comunale,  attesto  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato   all’Albo 
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it  
(art.  32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi  per 15 giorni consecutivi  decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

____________________

_________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.
Lì ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

__________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è esecutiva dal 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

____________________
_______________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	TEMPO PROLUNGATO MESI DI ESTIVI PER SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA DELL’OBBLIGO. ANNO 2012

